
1 

 

 

 

 

 

  

Hlasy 
komunity 
Ovlivněte to, jakým 

způsobem jsou služby 

rady města a 

zdravotnické 

organizace NHS v 

Brightonu a Hovu 

poskytovány. 

Dobrý den 



2 

Hlásíte se k různým rasám 

nebo pochází z odlišných 

etnických, jazykových nebo 

migrantských komunit? 

Přejete si zlepšit 

způsob, jakým jsou v 

místě poskytovány 

veřejné služby? 

Přejete si hovořit přímo 

se zástupci rady města a 

NHS a být vyslyšeni? 

Přidejte se do naší skupiny hlasů komunity! 

Členové skupiny hovoří s lidmi své komunity o tom, co je pro ně důležité, a přinášejí 

tyto informace na setkání. Projednáváme problémy, na kterých nám záleží, a 

hovoříme se zástupci rady města a NHS o tom, jak je lze vyřešit. 

Co členové získají? 

Školení zdarma Online pomoc Možnost setkávat se 

s lidmi z jiných 

komunit 

Placené náklady Budování sebedůvěry 

a dovedností 

Účast na nových 

způsobech práce s 

radou města a NHS 

Jak se k nám přidat 

Obraťte se na Terry Adams na tel. 01273 234769 

nebo na Aleya Khatun na tel. 01273 410858. 

Email info@trustdevcom.org.uk nebo zanechte zprávu na 

07782 279 191. 

Pokud nehovoříte anglicky a přejete si se zapojit, pošlete 

email na laura@sussexinterpreting.org.uk nebo zavolejte na 

tel. 01273 234016 a zanechejte zprávu ve svém jazyce. 



3 

Kdo jsme. 

Jsme skupina lidí, kteří chtějí zlepšit místní služby pomocí spolupráce s radou města 

Hove a Brighton a místní organizací NHS. Všichni pocházíme z různých etnických 

komunit. Mnoho lidí jsou migranti a hovoří jinými jazyky. 

Co děláme. 

Poskytujeme lidem platformu, kde hovoří o tom, co je pro ně a jejich komunity 

důležité. Setkáváme se a rozhodujeme o tom, na čem nám záleží, a projednáváme to 

s těmi, kdo rozhodují a poskytují služby. Nakonec slyšíme a podporuje změny, které 

rada města a NHS provedli na základě našich jednání. 

Ceníme si dialogu mezi členy skupiny a těmi, kdo jsou odpovědní za poskytování 

služeb. Tomuto dáváme přednost před vyplňováním průzkumů bez viditelných změn. 

Kdy se setkáváme. 

Setkáváme se přibližně jednou za měsíc buď online nebo osobně. 

  



4 

 

Hlasy komunity mají podporu ze 

strany 

■ Trust for Developing Communities 

■ Hangleton and Knoll Project 

■ Sussex Interpreting Services 

■ Racial Harassment Forum 

 Hlasy komunity jsou financovány ze 

strany 

■ Rady města Brighton a Hove 

■ Komisařů Sussex NHS 

„Je vynikající, že se můžete přidat i odejít - 

je to velmi flexibilní, nemusíte být na každé 

schůzce. Je to možnost hovořit s 

poskytovateli služeb o oblastech, ve 

kterých jsme v minulosti nebyli vyslyšeni.“ 

Co říkají naši členové. 
„Jsem za to velmi 

vděčná, jelikož 

potřebujeme být 

schopni hovořit s 

radou města o 

věcech, které jsou 

pro nás důležité.“ 

„Ano, je velmi důležitý a 

dobrý nápad. Musíme 

ovšem zajistit, aby to 

skutečně k něčemu 

vedlo, abychom jen 

netrávili čas mluvením 

bez realizace.“ 

„Řeknu i ostatním, aby se přidali, jelikož je to pro naše komunity velmi dobré.“ 

„Jsem velmi rád, že je tato 

možnost, dlouhou jsem 

usiloval o možnost hovořit na 

radě města o otázkách, které 

jsou důležité pro mé skupiny, 

pro které pracuji. Toto je 

vynikající způsob, jak tak mohu 

učinit, a velmi za to děkuji.“ 



5 

Proč Hlasy komunity? 

Hlasy komunit vznikly z našeho průzkumu „NHS, COVID-19 a lockdown: Zkušenosti 

zástupců černošské, asijské rasy, minoritních etnik a uprchlíků“ v létě 2020. Tento 

průzkum vedl doktor Anusree Biswas Sasidharan. 

V tomto průzkumu jsme oslovili 310 osob z 56 etnik hovořících 14 jazyky, aby se s 

námi podělili o svou zkušenost se zdravotní péčí, průběhem pandemie Covid-19 a 

službami rady města. 

Na průzkumu se podíleli tito partneři: 

■ Trust for Developing Communities 

■ Hangleton and Knoll Project 

■ Sussex Interpreting Services 

 ■ Voices in Exile 

■ Network of International Women 

■ Fresh Youth Perspectives 

 

 

Zjistili jsme... 
 
 

onemocnělo Covid-19. 

13 % respondentů onemocnělo 

Covid-19. 

13% 

„Stále jsem byla posílána do 

oblastí s vyšším rizikem. Mí bílí 

kolegové by požádali o přesun a 

můj přímý nadřízený by to schválil. 

Ode mě se očekává, že bude ten, 

kdo bude cestovat a vstupovat do 

prostorů s ostatními, kteří budou v 

situacích, kde nebudou dodržování 

odstupy od ostatních.“ 

Respondentka průzkumu, která 

se označila za britskou 

černošku. 

Pracovní podmínky a  
Covid-19. 

Mnoho respondentů byli 

klíčovými pracovníky. Mnoho 

klíčových pracovníků, kteří 

Covid-19 onemocněli, bylo z 

etnicky odlišných komunit. 21 % 

z klíčových pracovníků v 

tomto průzkumu cítilo, že se 

od nich očekává podstoupení 

většího rizika v porovnání s 

bílým kolegou 



6 

 

 

„No, možná nějaké informace 

jednoduchým jazykem, které by ti 

řekly, na co si dát pozor, možná už 

toho bylo hodně. Nevzpomínám si, 

že by jich bylo hodně. Nikde jsem 

neviděla žádný leták z ambulance 

nebo cokoli. 

Možná by to někomu pomohlo. 

Pak bych se nemusela tolik 

spoléhat na své děti.“ 

Respondent 143, 

žena původem z Nigérie 

Informace a komunikace. 

5 % respondentů si nebylo 

jistých symptomy. Mezi hlavní 

zdroje informací  patřila televize, 

sociální média, přátelé a rodina, 

konference vlády, místní noviny a 

dobrovolnické skupiny. 

„Potřebovali jsme pomoct s 

financemi. 

Přátelé a rodina v zahraničí jim 

poslali peníze. Nevyužili veřejných 

financí.“ 

Respondentka 127, 

žena arabského původu 

Zkušenost z lockdownu. 

Většina respondentů vyjádřila 

úzkost, nedůvěru, stres, 

konflikty, zmatenost, strach a 

paniku. Chybějící přístup k 

praktickému lékaři měl negativní 

vliv na psychické zdraví. Víme, že 

etnicky rozličné komunity jsou 

neúměrně zasaženy chudobou, 

nerovností v oblasti zdraví a 

špatnými podmínkami pro bydlení. 

Mnoho lidí využilo svépomocných 

postupů. 



7 

Doporučení 

Skupina Hlasy komunity podporuje čtyři z doporučení plynoucích z průzkumu: 

1. Budovat bližší vztahy a spolupráci s černošskými a asijskými uprchlíky a 

komunitami minoritních etnik 

2. Poskytovat jasné lokální informace v různých jazycích 

3. Vytvářet a udržovat postupy pro boj s rasovou nerovností 

4. Podporovat vzdělávání v oblasti zdraví v partnerství s etnicky rozmanitými 

komunitami 

Dalšími třemi doporučeními jsou: 

5. Podpora zaměstnavatelů, aby zaváděli rámce pro posuzování rovnosti 

6. Provádět posuzování dopadu rovnosti na přístup ke zdravotní péči 

7. Provádět více analýz údajů z průzkumu 

 

 

 

  

Děkujeme všem, kteří se 

průzkumu účastnili - 

sdílení vašich názorů je 

důležité. 



8 

Vyjádření podpory ze strany BHCC a NHS 

 

„Byl to skutečně dobrý začátek 

k tomu, co je potřeba k 

průběžného oboustrannému 

dialogu. Mám pocit, že jsme se 

dotkli jen lehce povrchu a 

těším se na spolupráci s Hlasy 

komunity, abychom dosáhli 

pozitivního a trvalého dopadu 

na zkušenosti a výsledky v 

oblasti zdraví našich místních 

etnicky rozmanitých komunit.“ 

Antonia Bennett, 

Sussex NHS Commissioners 

„Tento přístup má skutečný 

potenciál a jsem skutečně 

ráda, že jsou zkoumáme.“ 

Sarah Tighe-Ford, BHCC 

Equalities 


